
 

 

   

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 17.04.2017 № 38 «Об утверждении Методики планирования бюджетных 

ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами 

бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа  

на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 

период)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления финансов администрации               

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.04.2017 № 38  

«Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований и 

обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного 

планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)» 

следующие изменения: 

1.1 исключить абзац второй пункта 1.6 Методики планирования 

бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований 

субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый 

год и плановый период) (далее - Методика); 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от                          №  

  

О внесении изменений в приказ 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 17.04.2017 № 38  

«Об утверждении Методики планирования 

бюджетных ассигнований и обоснований 

бюджетных ассигнований субъектами 

бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период)» 



1.2 изложить пункт 3.10 в следующей редакции: 

«3.10 Планирование бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений осуществляется  

на основании проекта плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального учреждения в соответствии с приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях  

к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения» в автоматизированной системе «УРМ»  

на интерфейсе «Сведения АУ и БУ» с разбивкой по аналитическим кодам, 

соответствующим кодам видов расходов, утвержденных Министерством 

финансов Российской Федерации на очередной финансовый год  

(на очередной финансовый год и плановый период).»; 

1.3 изложить пункт 4.1 в следующей редакции: 

«4.1 Принимаемые расходные обязательства должны быть оформлены 

муниципальными правовыми актами в соответствии с требованиями части 1 

статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.4 изложить пункт 8.1 в следующей редакции: 

«8.1 При перераспределении бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств в течение финансового года субъекты бюджетного 

планирования обязаны соблюдать нижеперечисленные условия:  

8.1.1 действующие штатные расписания пересматриваются на основе 

мониторинга и оптимизации бюджетной сети (количества муниципальных 

учреждений, количества персонала, объема и качества предоставляемых 

муниципальных услуг в разрезе муниципальных учреждений) и 

недопущением принятия решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений; 

8.1.2 пересмотр и рассмотрение приоритетности мероприятий 

муниципальных программ и повышение мер социальной поддержки 

населению; 

8.1.3 уточнение объема принятых обязательств с учетом 

прекращающихся расходных обязательств ограниченного срока действия и 

изменения контингента получателей; 

8.1.4 недопущение увеличения действующих и принятия новых 

расходных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования.»; 

1.5 приложение 1 к Методике изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

1.6 приложение 2 к Методике изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 

2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=B0266974E0789FD50F5E815EC7261838B08FF6ACFB2D13296C17119F1258A9E85645D5B620B4SEF1X
consultantplus://offline/ref=B0266974E0789FD50F5E815EC7261838B08FF6ACFB2D13296C17119F1258A9E85645D5B620B4SEF1X


4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Заместитель Главы администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа            О.С. Чубкова 

 



СОГЛАСОВАНО: 
 

Заместитель руководителя Управления  

финансов - начальник отдела казначейского  

исполнения бюджета Управления финансов  

администрации городского округа                                                                     И.П. Слепченко 

 

Начальник отдела учета и отчетности  

Управления финансов администрации 

городского округа                                                                                             О.В. Рассоленко 

 

Начальник бюджетного отдела 

Управления финансов администрации  

городского округа             А.С. Фарбер 

 

Начальник отдела правового обеспечения  

Управления финансов администрации 

городского округа                     Л.И. Саляхова 

 

Начальник отдела бюджетной политики  

Управления финансов администрации  

городского округа                    О.И. Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование проекта: О внесении изменений в приказ Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.04.2017 № 38  

«Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований и обоснований 

бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый 

год и плановый период)» 

Исполнитель: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Борщева Тамара Борисовна, тел. 303-100 (2014)  

Разослать:  

- отделы Управления финансов; 

- органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского. 



Субъект бюджетного планирования _____________________________________________________

Единица измерения: рубли

1 2 3 4 5

Руководитель __________________   ___________________________

                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ _________________________ _______________

                            (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)     (телефон) ».

Приложение 1

к приказу Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

от__________ №____

«Приложение 1

к Методике планирования бюджетных ассигнований и обоснований 

бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

Предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

очередной финансовый год 1 год планового периода 2 год планового периода

Из них норматив в соответствии с 

постановлением  Правительства 

Камчатского края № 472-П 

от 09.11.2018, ежегодно

Код главы субъекта бюджетного 

планирования



Субъект бюджетного планирования _____________________________________________________

Единица измерения: рубли

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Расходы

1

2

3

1

2

3

Руководитель __________________   ___________________________

                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ _________________________ _______________

                            (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)     (телефон) »

Приложение 2

к приказу Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от__________ №____

ВСЕГО расходов, в том числе:

межбюджетные трансферты

бюджет городского округа

Плановый период

n+2 n+3

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

Наименование

КЦСР ДопКВР

Коды бюджетной классификации Российской Федерации 
Код 

расходного 

обязательства

ГРБС

Итого по целевой статье:

«Приложение 2

к Методике планирования бюджетных 

ассигнований и обоснований бюджетных 

ассигнований субъектами бюджетного 

планирования  Петропавловск-Камчатского 

городского округа  на очередной финансовый 

год (очередной финансовый год и плановый 

период) 

Текущий 

финансовый 

год (n)

Очередной 

финансовый 

год (n+1)

№ п/п

Итого по целевой статье:

раздел, 

подраздел КВР

Базисный период 

(n-1)
тип средств


